

**Curriculum Vitae**

# Sabine Ursula Dietrich

Ehemaliges Mitglied des Vorstands der BP Europa SE



**Persönliche Daten**

Geburtsdaten 19.04.1960 in München  
 Nationalität Deutsch  
 Unabhängigkeit (+)

**Mitglied des Aufsichtsrats der Commerzbank**

Erstbestellung 04/2015  
 Lfd. Amtsperiode Hauptversammlung 2018 – 2023  
 Ausschüsse Ausschuss für Nachhaltigkeit, Soziales und gute Unternehmensführung (ESG)  
 Ausschuss für digitale Transformation (Vorsitzende)

**Kompetenzen und Erfahrungen**

Tiefgreifende Ingenieurs- und Management-Erfahrungen in globalen, börsennotierten Unternehmen, umfangreiches Verständnis für wirtschaftliche Zusammenhänge und Geschäftsmodelle.

Langjährige Erfolgsbilanz in den Bereichen Change Management und Transformation von internationalen Geschäftsbereichen sowie Funktionen, inkl. Technologie, Innovation und Digitalisierung.

Umfassende Erfahrung in Risk Management, Compliance, Governance u.a. während der Entwicklung und Implementierung eines Operating-Management-Systems in Europa.

**Beruflicher Werdegang**

1991 – 2015 BP British Petroleum, London  
 2012 – 2015 Mitglied des Vorstands (Air BP, Marine Fuels, LPG, Risk, Compliance, Europ. Liegenschaften, HSSE)  
 2010 – 2012 Director Safety & Operational Risk, Ethic & Compliance Lead  
 Bereichsleiterin HSSE D-A-CH/NL/PL, Bochum  
 2005 – 2010 Director BP LLandarcy, Vice President Operations EMAAP, London  
 2004 – 2005 Leitung „Innovation Project“ Refining & Marketing New Markets, Mumbai  
 2003 – 2004 Stellv. Bereichsleitung Central & Eastern Europe  
 Commercial- und Asset Manager, Bochum  
 2002 – 2003 Asset Manager Integration BP/VEBA/ARAL, Bochum  
 2001 – 2002 Marketing Manager D-A-CH, Hamburg  
 1999 – 2001 Distriktleiterin Retail, München  
 1997 – 1999 Business Development Manager Retail, Ho Chi Minh Stadt (Vietnam)  
 1995 – 1997 European Business Improvement Manager Retail Engineering sowie  
 Leitung der Arbeitsgruppe HR „People Core Offer Europe“, Brüssel  
 1994 – 1995 Projekt Ingenieurin Supply & Distribution Europe, Brüssel  
 1991 – 1994 Distrikt Ingenieurin Retail Engineering, Hamburg, Berlin  
 1989 – 1990 Steigenberger Hotels AG, Produktplanung & Projektmanagement, Frankfurt/Main  
 1983 – 1984 Artu-Reisen, Filialeiterin, Berlin



**Ausbildung**

- |             |   |
|-------------|---|
| 1984 – 1989 | Studium der Ingenieurwissenschaften (Dipl.-Ingenieurin)<br>Technische Universität, Berlin |
| 1979 – 1981 | Abitur zweiter Bildungsweg, Berlin  |
| 1978        | Ausbildung zur Reiseverkehrskauffrau, München   |

**Mitgliedschaft in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten**

- H&R GmbH & Co. KGaA (Börsennotiert), Salzbergen, Mitglied des Aufsichtsrats  
MVV Energie AG (Börsennotiert), Mannheim, Mitglied des Aufsichtsrats

**Mitgliedschaft in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien  
von Wirtschaftsunternehmen**

--

